14 Teresina - Quarta-feira, 8 de julho de 2009 • No 125

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 35/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No  0315/2009.
OBJETO : Execução dos serviços de Restauração: Serviços
Preliminares, Terraplenagem, Revestimento Primário e Obras D’ Artes
Correntes, na Rodovia Municipal (Coronel José Dias), trecho: Coronel
José Dias / 1ª Entrada do Parque Nacional da Serra da Capivara, com
extensão de 7,00Km, pelo  prazo de  30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA SANTA INÊS  LTDA
VALOR:   R$   93.684,62 (noventa e três mil, seiscentos e oitenta e
quatro reais e sessenta e dois centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE Nº 005/2009
DATA:  24  de   Junho  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Getúlio Alves de Carvalho/Diretor Financeiro Construtora
Santa Inês Ltda

OF.  96

EXTRA TO  DO QUARTO  TERMO DE ADIT AMENT O
CONTRATUAL   - PJU No 43/2009.  (CONTRATO Nº PJU/106/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No  0562/2006.
OBJETO: Promover, sem reflexo financeiro, adequações nos
quantitativos constante da planilha orçamentária inicial referente as
obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSS, da
Rodovia PI 249, trecho Paes Landim / Socorro do Piauí.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA  GETEL  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA :  16  de   junho   de 2009
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e  Romildo Rodrigues Nogueira Júnior/ Rep. Legal / Construtora
Getel  Ltda

OF.  98

OUTROS

COMUNICADO

PIAUI TURISMO - PIEMTUR, com endereço à Av. Antonino Freire,
1473 – Ed. Dona Antonieta Araújo – Centro – Teresina-PI, torna público
que requereu a SDU-Centro–Norte – SEMAN/PI Prefeitura Municipal
de Teresina, Licença de Instalação – LI para as obras de Requalificação
do Centro de Convenções de Teresina-PI.

OF.  455

COMUNICADO

O Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí –
EMATER, torna público o requerimento e a obtenção junto à Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí – SEMAR,
da Licença Prévia (LP), válida por 01 (um) ano a partir da data de
30.06.2009, para a implantação de ponte de concreto na localidade
Muricizinho, Zona Rural de Barras-PI.

OF.  473

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.006295/09
CONVITE: 41/2009
CONTRATO Nº 187/2009
DO OBJETO – O fornecimento de materiais permanentes (móveis para
quartos), cama Box de solteiro, criador mudo (0,50 x 0,50)m Guarda Roupa
com 02 portas (1,00x2,10)m, para o município de São Raimundo Nonato-PI.
CONTRATADA : JET MANIA DO MENOR PREÇO
VALOR GLOBAL: R$ 78.536,00 (setenta e oito mil quinhentos e trinta
e seis reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, II, a, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 16 de junho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Jose
Elias Tajra / Rep. Legal / JET MANIA  DO MENOR PREÇO.

PRESIDENTE DA EMGERPI

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.006293/09
CONVITE: 40/2009
CONTRATO Nº 186/2009
DO OBJETO – O fornecimento dos materiais especificados , toalha
de banho, toalha de banho, toalha de piso, lençol de solteiro,
travesseiro, cesto p/ banheiro com pedal, fronha, chuveiro elétrico, kit
para banheiro, Box p/banheiro em alumínio fosco tipo de correr com
duas folhas em PVC monocril fumé (1,40 x 1,85)  m, Box p/banheiro em
alumínio fosco tipo de correr com duas folhas em PVC monocril fumé
(1,70 x 1,85) m, Box p/banheiro em alumínio fosco tipo de correr com
duas folhas em PVC monocril fumé  (1,00x1,85) m, Box p/banheiro  em
alumínio tipó de correr com duas folhas em PVC monocril fumé (1,30 x
1,85) m, para a Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – Emgerpi
CONTRATADA : JET MANIA DO MENOR PREÇO
VALOR GLOBAL: R$ 76.901,75 (setenta e seis mil novecentos e um
reais e setenta e cinco centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, II, a, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 16 de junho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Jose
Elias Tajra / Rep. Legal / JET MANIA  DO MENOR PREÇO.

PRESIDENTE DA EMGERPI
OF.  84

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  31/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No 0197/2009.
OBJETO: Recuperação de Bueiro e Aterro: Terraplenagem,
Revestimento Primário e Obras D’ Artes Correntes, na Rodovia PI-245;
trecho: Simplício Mendes/Isaías Coelho, com extensão de 500,00 m e
7,00 m de largura,   pelo prazo de  30 (trinta) dias  corridos.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA GUARANI  LTDA.
VALOR:  R$ 29.078,23 ( vinte e nove mil, setenta e oito reais e vinte e
três centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE Nº 002/2009
DATA:  02  de  Junho   de 2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e Raimunda Rosa da Silva/Sócia Administradora/Construtora
Guarani Ltda

OF.  77

EXTRA TO  DO QUARTO  TERMO DE ADIT AMENT O
CONTRATUAL   - PJU No 29/2009.  (CONTRATO Nº PJU/23/2006)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: No  0577/2005.
OBJETO: Adequações decorrentes  da revisão na planilha
orçamentária inicial e a prorrogação por mais 210 ( duzentos e dez) dias
do prazo contratual das  obras de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação em TSD, da Rodovia PI 224, trecho Varzea Grande /
Francinópolis / Elesbão Veloso.
VALOR: R$ 1.501.394,02(hum milhão, quinhentos e um mil, trezentos e
noventa e quatro reais e dois centavos).
CONTRATADA :  CONSTRUTORA  GETEL  LTDA
FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA :  02  de   junho   de 2009
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e  Romildo Rodrigues Nogueira Júnior/ Rep. Legal / Construtora
Getel  Ltda

OF.  95